restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 

tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

Articolo 4 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in € 4.173,28 (euro quattromilacentosettantatrè/28), importo inteso al 

lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate, così distribuito:  

Ruolo N.ro ore 
Costo orario 

(Come individuato dal CCNL Comparto scuola 

2019/2021 per le prestazioni aggiuntive) 

Totale 

FIGURA A (Assistente